



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 5 grudnia 2006 roku

Pan
Profesor Hilary Koprowski

jest dla mnie wielką radością, że mogę jako Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej przesłać Panu wyrazy mojego głębokiego szacunku i powinszowania z okazji 90. urodzin.

Pańskie osiągnięcia w dziedzinie wirusologii i immunologii, znaczone setkami publikacji naukowych, licznymi doktoratami *honoris causa* i prestiżowymi nagrodami, stawiają Pana w rzędzie najwybitniejszych współczesnych biologów na świecie. Choć większość Pańskiego życia upłynęła na emigracji, wielokrotnie dawał Pan wyraz swojemu przywiązaniu do ojczyzny. Dowodem tego było zapraszanie polskich badaczy i naukowców do odbycia praktyk i staży w kierowanych przez Pana instytucjach. Z myślą o rodakach stworzył Pan także fundację, wspierającą polsko-amerykańską współpracę naukową.

Cieszę się, że Pański znakomity dorobek i cała droga życiowa stają się w Polsce coraz szerzej znane, tym bardziej że Pana zasługi daleko wykraczają poza rozświetlenie swego kraju i narodu na obczyźnie. Można bowiem powiedzieć, że obecne średnie pokolenie Polaków w niemałym stopniu właśnie Panu zawdzięcza swoje zdrowie, a Rzeczypospolita – sukcesy, które od upadku komunizmu przyniesiły jej dzisiejsi czterdziesto- i trzydziestolatkowie. Pański wspaniały dar sprzed blisko pół wieku – 9 milionów dawek wynalezionej przez Pana szczepionki przeciw chorobie Heinego-Medina – uratował od straszliwego kalectwa i śmierci setki tysięcy rodaków w trudnych czasach odbudowy zniszczonego wojną państwa, a podobny altruistyczny dar dla Chorwacji umożliwił zlikwidowanie choroby także w tym kraju.

Ci wszyscy, których zdrowie i życie zostało ocalone dzięki Pańskiemu wysiłkowi badawczemu i wspaniałomyślności, z pewnością nigdy tego nie zapomną. Ze swej strony pragnę zapewnić, że państwo polskie przechowuje Pana osobę we wdzięcznej pamięci, czego wyrazem było nadanie Panu Profesorowi Krzyża Komandorskiego z Gwiazdą Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej.

W tym uroczystym dniu Pana jubileuszu proszę przyjąć serdeczne podziękowanie za Pańskie serce, troskę obywatelską i umiłowanie ojczyzny, podziękowanie, które przesyłam Panu w imieniu wszystkich Polaków. Pragnę również skierować do Pana Profesora wyrazy mojego najwyższego uznania oraz życzenia satysfakcji z dokonanych dzieł, zdrowia i wszelkiej pomyślności.